[...] a IIII de janer 1503...
Més, dit jorn, en dita Taula, an an Gili Fontanet, mestre de

vedrieres, 51 lliures, e són per compliment de 84 lliures avia
de aver per la vedriera dita Spes a mesa en lo segon revolt dels re-
volts de Lotge, axí com per contracte era obligat, en poder de Bar-
tomeu Sunnes, entra ---- LI ll. s.98

Més, a VII de dit, en dita Taula, an an Pere Rocha, ferrer,
3 lliures 18 sous 2, e són per compliment de 7 lliures 10 sous 2 per
una linda de ferro per ell feta per metra la vedriera del segon re-
volt, dita Spes, entra ---- III ll. XVIII s. II [diners].

Més, a XIII de dit, en dita Taula, an an Nicolau Prunyent,
com avent-ne lots e sesió d’en Gili Fontanet, mestre de vedrieres,
12 lliures, e són per part de major cantitat a de aver per la vedrie-
ra dita Spes, com dalt és dit, entra ---- XII ll. s.

(AHBC, Llibres de la Junta de Comerç, núm. 175,
Llibre de comptes 1502.)

(Reg. 11l ) 4 de novembre de 1502. Pagaments a un
traginer i a un mariner per estores per tapar la vidriera
que es fa en aquest moment a la Llotja.

[...] octubre...
Més, a XX del dit, a hun traginer per port de quatra stores per

tapar la vadriera de la Lotge, IIII diners.
[...] 24 de octubre...
Més, dit dia, an en Çafont, mariner, per lo preu de quatra

stores per tapar la vedriera, XVI sous.
[...]

(BAB, Consolat de Mar M43, Clavaria o rebudes
15021506: 4XI1502.)

(Reg. 11m) 2 de gener de 1503. Pagament relacionat
amb la retirada de la bastida de la vidriera que repre
senta la Virtut de l’Esperança.

[...] dehembre 1502...
Més, a XXXI del dit, an en Ballirey per [...] Més per muntar

les anthenes e altre lenyam dalt a la Lotge, qui havia servit per la
vadriera Speranca, II solidos.

[...]

(BAB, Consolat de Mar M43, Clavaria o rebudes
15021506: 2I1503.)

(Reg. 11n) 2 de gener de 1503. Àpoca i albarà corres
ponents al pagament a Gil Fontanet de 51 lliures a
compte de les 84 lliures promeses per la realització de
la mostra i la vidriera de la Virtut de l’Esperança, al
segon revolt de la Llotja.

Sit omnibus notum quod ego Gilius Fontanet, magister de
vedrieres, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis, venerabi-
li Petro Ubach, mercatori, alteri ex defensoribus mercancie, clava-
rioque iuris periatici, quod dedistis et solvistis michi in Tabula
cambii sive depositorum dicte civitatis quinquaginta unam libras
barchinonenses ad complementum illarum octuaginta quatuor
librarum dicte monete que michi solvere tenebamini pro precio
sive scarata illius vedrierie dicte Spes quam ego nuper feci, cons-
truxi et operari in secundo revolt ex revolts que sunt in domo Lot-
gie mercatorium dicte civitatis \et pro mostra dicte vidriarie depic-
ta in quodam papiro/ quam facere, lavorare et operari tenebar
juxta formam quorundam capitulorum ipsa scarate factorum per
et inter honorabiles nunch consules maris dicte civitatis, defensores
mercancie habentes de his plenum posse ab honorabili Consilio de
vint dicte Lotgie XXIIII die mensis aprilis anni nativitate Domini
millesimo quingentesimi \ex una et me ex alteris partibus/ que
quidem vedrieria fuit per me facta, operata et missa in dicto suo
stagio juxta formam dictorum capitulorum de quibus fuit recep-
tum instrumentum in posse Bartholomei Sunnes, notari infras-
cripti tricesima die mensis aprilis anni nativitate Domini millesi-
mi quingentesimi primi. Et ideo renunciando excepcioni pecunie
non numerate et non solute et doli. In testimonium premissorum
presentem vobis facio apocham de soluto. Actum est hoc Barchino-
ne secunda die mensis januarii anno a nativite Domini millesimo